Câmara Municipal de Piedade

INDICAÇÃO Nº. 142/2019

“Indica a construção de calçada no Bairro Sinibaldy.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, a construção de calçada na Avenida Amazonas, no início da via,

próximo à pista de caminhada, no Bairro Sinibaldy.

Justificativa:

 Fui procurado por moradores locais que alegaram a necessidade da

melhoria, uma vez que os pedestres que trafegam pelo local são obrigados a

dividir o espaço destinado aos veículos, o que compromete a segurança de

todos.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 5 de julho de 2019.

Vereador Samuel de Oliveira Guimarães (PSD)